
DIS-Troms

Årsberetning for 2009 fra styret i DIS-Troms 

I ORGANISASJON OG TILLITSVALGTE
Årsmøtet 
Årsmøtet for DIS-Troms ble avviklet den 7. mars 2009 på Tromsø bibliotek og byarkiv, 
Tromsø, med 13 deltakere. 
DIS-Troms hadde pr. 20.01. 2010 hele 285 medlemmer, hvorav 272 hadde e-postadresse og 
24 hadde egne hjemmesider. (DIS-Troms hadde 278 medlemmer pr. 31.12.2009 i følge DIS-
Norges oversikt.)
Medlemstallet er økt med så mange som 22 siden forrige årsskifte. Lokallaget har tre stemmer 
på landsmøtet i DIS-Norge.

Styret 
Styret har i perioden bestått av:

Styreleder: Ragnar T. Samuelsen – valgt i 2009 for ett år
Styremedlem: Tom Arild Kristiansen (nestleder) – valgt i 2008 for to år
Styremedlem: Trond Solhaug (sekretær) – valgt i 2008 for to år
Styremedlem: Hans-Petter Falao (kasserer) – valgt i 2009 for to år
Vara: 1) Gerd Karen Rognstad – valgt i 2008 for to år

2) Svein Lundberg – valgt i 2009 for to år
 

Styret har i 2009 hatt 7 møter, og har behandlet mer enn 45 saker. ”Styrets oppgaver” ble 
gjennomgått som kurspreget seminar ved noen av styremøtene. Styremedlemmene 
gjennomgikk da informasjon som er tilgjengelig på Internett, bl.a. på DIS-Norges 
hjemmesider.

Andre tillitsvalgte – valgt i 2009 for ett år
Revisor: Jan Erik Frantsvåg
Valgkomité: Paul Pedersen, leder

Vigdis Lindbjør Nilsen
Edith Jacobsen 

Lokale grupper 
DIS-Troms sin lokale gruppe i Midt-Troms med Eirik Dørdal Nord som initiativtaker og 
kontaktperson, måtte dessverre nedlegges ved utgangen av februar 2009 pga liten oppslutning 
fra medlemmene. Kanskje kan gruppen nyetableres? I Nord-Troms fortsetter Hans Isdahl 
som kontaktperson og Gro Knudsen som vara i lokal gruppe. Det er ikke rapportert om stor 
aktivitet med møter i lokal gruppe Nord-Troms i 2009.
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Brukergrupper
Brukergruppe for slekts-programmet Brother’s Keeper (BK) med Jan-Egil Jakobsen (Tom 
Arild Kristiansen) som kontaktperson har i løpet av 2009 hatt tre møter med mellom fire og 
sju deltakere. Møtene har vært holdt på Tromsø Maritime Skole. Brukergruppe for slekts-
programmet Embla med Edith Jacobsen som kontaktperson har hatt fire møter med mellom 
tre og ti deltakere. Også denne gruppen hadde møter på Tromsø Maritime Skole, og de siste 
møter var felles med BK-brukerne.

Faddertjenester
Eilif Nordseth, Harstad, er DIStreff-fadder i Troms. Det er behov for at flere av 
medlemmene blir bidragsytere for slektsdata i DIStreff-ordningen. I alt 13 personer over hele 
fylket har tidligere sagt seg villig til å bistå i en annen faddertjeneste for våre medlemmer. 
Bistand tilbys fra litt erfarne databrukere til nybegynnere og uerfarne brukere av dataprogram 
i slektsforskningen. Den sistnevnte faddertjenesten er imidlertid blitt svært lite benyttet.

Representasjon
Utsendinger til tillitsmannskonferansen i DIS-Norge ved Gardermoen i april 2009 var Ragnar 
T. Samuelsen og Tom Arild Kristiansen. Tom Arild deltok også på lederkonferansen og på 
ekstraordinært landsmøte i Oslo i november 2009. Noen av de temaer som ble tatt opp på 
tillitsmannskonferanse, ledersamling og ekstraordinært landsmøte er referert på DIS-Norges 
hjemmesider. Nytt system for medlems-registrering er vedtatt. Styreleder representerte DIS-
Troms ved den offisielle avslutningen av Kulturminneåret i Tromsø i slutten av november 
2009.

II ARRANGEMENTER
Medlemsmøter
I perioden har det i lokallaget vært to åpne medlemsmøter; ett i forbindelse med årsmøtet 7. 
mars, og da med 13 deltakere, og ett lørdag 26. september med besøk av styreleder i DIS-
Norge, Torill Johnsen, - da med bare 7 deltakere. Møtene hadde orientering om DIStreff-
ordningen for slektsforskere, om å lage slektsbok og om andre aktuelle saker. Ved mars-møtet 
foreleste Eilif Nordseth, Harstad om DIStreff-ordningen.
Den lokale gruppen i Nord-Troms har ikke meldt om medlemsmøter i 2009.

Slektsforskerdagen 2009
Vi delte ut på ett handelssenter over to dager uka forut for 31. oktober kanskje 500 brosjyrer 
med info om SFD 2009 og om arrangørene. Slektsforskerdagen ble markert ved et 
hovedarrangement ved Statsarkivet i Tromsø. Arrangementet var et samarbeidsprosjekt med 
Statsarkivet og Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø. Hovedtema: Dagliglivets 
kulturminner - familieminner i Troms. Foredrag: Skolehverdagen i Troms i lys av arkivmateriale 
ved Hilde Lange, SA i Tø; Båter og båtkultur i Troms ved Arne R. Hole; Minnebjørka på 
Elvebakken i Lyngen – et familieminne ved Ragnar T. Samuelsen, slektsforsker. Dessuten 
informasjon om Kilderegistrering og gravminneregistrering i Troms ved Tom Arild Kristiansen 
og Gerd Karen Rognstad, DIS-Troms, og om ny bok fra DIS-Norge: Lag slektsbok v/DIS-Troms. På 
Statsarkivet var det ca 55 deltakere.
Slektsforskerdagen ble også markert med arrangement i Harstad lørdag 25. oktober, i 
samarbeid mellom Slektshistorisk forening i Harstad og DIS-Troms. Innslag var info om DIS, 
familiebilder og gjenstander av eldre dato, samt om slektsprogrammer. Det meldes om 
ikke mange besøkende i Harstad.
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Kursseminarer ved Tromsø bibliotek og byarkiv
”Hvordan komme i gang med slektsforskning på PC, og hvordan bruke PC i 
slektforskningsarbeidet?” har vært tema for kurspregede seminarer holdt på seks lørdager fra 
januar til november. Deltakelsen varierte mellom 4 og 13 på disse seminarer. Vi erfarte tilsig 
av nye medlemmer bl. a. ved aktiv annonsering av disse arrangementer. Førtien personer 
deltok på våre kurspregede kurser, seminarer og brukergruppemøter. Overfor 
Folkekulturforbundet har vi for 2009 registrert 174 persontimer på studietiltak mtp offentlig 
tilskudd.

Kirkebok-registrering og gravminneregistrering
Det er også i Troms i gang systematisk kilderegistrering fra kirkebøker som et ledd i 
samarbeidet mellom DIS-Norge og Riksarkivaren, men aktiviteten er bl.a. pga uferdig 
registreringsprogem av beskjedent omfang. Registrering er utført ft for Skjervøy prg for 1899-
1909, og for Tromsøysund prg for 1856-1867. Tom Arild Kristiansen er kontaktperson.
Registrering av gravminner i Norge er kommet godt i gang. DIS-Norge har en oversikt over 
arbeidets fremdrift på sine hjemmesider. Gerd K. Rognstad er kontaktperson for dette arbeidet 
i DIS-Troms. I Troms er det ved utgangen av 2009 ferdig registrert gravminner på 108 av i alt 
159 kirkegårder, og 33 kirkegårder var under registrering. Det blir da 18 kirkegårder som ikke 
er registrert eller under registrering. Antall personer registrert i databasen er i overkant av 50 
000. Det er i tillegg blitt registrert minnesmerker i 17 kommuner i Troms.
Kirkeverger som har bidratt med databaser for gravminner er i Berg, Bjarkøy, Karlsøy, 
Kåfjord, Målselv, Skjervøy, Skånland, Storfjord og Tranøy.

Kulturminneåret 2009
Kulturminneåret ble i DIS-Troms søkt markert med åpen konkurranse blant skoleungdom 
under 17 år om dagliglivets kulturminner i Troms: Familieminner med personhistorisk 
eller slektshistorisk påskrift, samt ved markeringer ved temaer på Slektsforskerdagen i 
Tromsø 31. oktober.  Konkurranseideen fikk tilslutning hos Statsarkivet, Fylkesmannens 
avdeling for undervisning og hos de kommunale skole- og oppvekstsjefer, men den kom litt 
sent i gang i forhold til sommerferien på skolene. Vi fikk ved utsatt frist 15.oktober ingen 
påmeldte deltakere, og konkurransen ble derfor ingen suksess i denne omgang. 
DIS-Troms hadde en deltaker (Ragnar T. Samuelsen) på kurs i videoproduksjon knyttet til 
Digitalt fortalt i Tromsø høsten 2009, og en (Ragnar T. Samuelsen) deltok ved markeringen 
av slutten på kulturminneåret i Tromsø sist i november 2009.

III INFORMASJON OG MEDLEMSKONTAKT

Hjemmesider på Internett og e-post
Steinar Winnem, Drammen, har vært web-ansvarlig siden september 2006. Kunngjøringer til 
medlemmene går i stor grad på lokallagets hjemmesider og gjennom e-post. Lokallagets 
hjemmeside holdes nå ajour slik styret og årsmøtet har bestemt, se http://www.disnorge.no/tr. 

Samarbeid
Styret har hatt godt samarbeid med Statsarkivet i Tromsø om kunngjøring og avvikling av 
slektsforskerdagen. I 2009 fikk vi også et nært samarbeid om samme arrangement med 
Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø, og likeså med Slektshistorisk forening i 
Harstad om arrangementer der. Også samarbeidet med Tromsø bibliotek og byarkiv er 
nyttig for slektsforskningen i fylket.
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Gjennomført aktivitet i forhold til årsplan
Bortsett fra bare delvis oppfølging av antydede kurstilbud for medlemmer, og ingen kursing 
av kirkebokregistranter, er årsplanen for 2009 i hovedtrekk blitt gjennomført.

IV Økonomi
Årsregnskapet for året 2009 viser et overskudd på 3   929,45   NOK. Ved regnskapsavslutningen 
for 2009 hadde DIS-Troms en beholdning på 64 596,10 NOK på konto hos DIS-Norge. Det 
vises til eget regnskapssammendrag og til revisjonsrapport.
Det ble for 2009 søkt om økonomisk bistand fra Folkekulturforbundet til gjennomføring av 
kursseminarer for nybegynnere og for styremedlemmer, samt for registrerte deltakere på 
kurs/møter i brukergrupper for slektsprogram. DIS-Norge har i løpet av året gitt DIS-Troms et 
tilskudd på 7 000 NOK fra Aktivitetsfondet.

Tromsø, 19. februar 2010

Styret

Ragnar T. Samuelsen Tom Arild Kristiansen Trond Solhaug

Hans-Petter Falao Gerd Karen Rognstad Svein Lundberg
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